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fra flere sider udtrykt et principielt ønske om størst mulig offentlig- 
hed på dette område. 

Retsudvalget afgav ikke betænkning over forslaget til folke- 
tingsbeslutning. 

39. Forslag til folketingsbeslutning om forberedelsen af 
en revision af sindssygeloven (Wilhjelm (VS), Steen Folke 
(VS)' Anne Grete Holmsgård ^  ^ Tinning (VS) og Waldorff 

Fremsat I Y2 F.sp. 6353 
!.beh. 2% - - 8435 

Forslag som fremsat A. sp. 3255 

Partiernes ordførere: Jimmy Stahr (S), Lizzie Lichten- 
berg (KF), Henrik Toft (V), Alice Faber (SF), Knud Lind 
(FP), Grethe Lyngs (CD), Bernhard Baunsgaard (RV), Inge 
Krogh (KrF) og Wilhjelm (VS). 

Efter l. behandling henvist til retsudvalget. 
Ifølge beslutningsforslaget opfordredes regeringen til 

som led i sine overvejelser vedrørende en revision af sinds- 
sygeloven at overveje og klarlægge mulighederne for helt at 
ophæve særlovgivningen for sindssyge og i stedet skabe en 
samlet lovgivning om administrativ frihedsberøvelse som nød- 
værge- og nødretsforanstaltning ved visse nøje definerede 
tilstande, som ikke rækker ud over den nuværende anven- 
delse i praksis af sindssygelovens bestemmelser om tvangs- 
indlæggelse og tvangstilbageholdelse. 

Forslaget blev fremsat sammen med .fo)gende beslutningsfor- 
slag: 

Forslag til folketingsbeslutning om administrative forbedringer af 
sinds/idendes retsstilling. (B. I, nr. 11), forslag til folketingsbeslutning 
om registrering af sindslidende (B 11, nr. 40), forslag til folketingshe- 
slutning om afskaffelse af tidsuhestemte foranstaltninger mod sinds/i- 
dende lovovertrædere (B. Il, nr. 41), forslag til folketingsbeslutning 
vedrørende forbedring af uddannelse og efteruddannelse af personalet 
på de psykiatriske institutioner (B. II. nr. 25) og forslag til folketings- 
beslutning om ophævelse af indkomstmæssig diskrimination af psykia- 
triske patienter (B. I nr. 21). Forslaget kom til l. behandling sam- 
men med de 3 først nævnte beslutningsforslag. 


